
令和７年１０月１０日 
 
保護者 様 

                                    延岡市立延岡小学校 
                                 校長  平田 政行 
 
 

令和７年度 第１３６回秋季運動会についての諸連絡 
 
 初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま
た日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
  さて、運動会の開催まであとわずかとなり、子どもたちの練習にも一段と熱が入ってまいりま
した。当日は天候に恵まれ、練習の成果が発揮できるよう願うばかりです。 
運動会についての確認事項及び雨天等により実施できない場合の対応等については、原則、下

記のとおりとします。 
 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
記 

 
 
 
１ 日 時    
  令和７年１０月１９日（日）８：２０～１２：００（予定）※児童下校時刻予定１２：４０ 
   ※ 延期の場合は、６：００までに判断し、マチコミメールで連絡します。 
    
 
２  運動会前日準備について 
 ○ １０月１８日（土）１３：００から前日準備を行います。 
 ○ 前日準備は、ＰＴＡ保健体育委員会、父親生活委員会の協力をお願いします。１３：００ 

に運動場掲揚台前にお集まりください。 
○ １～５年生は１２：１５分に下校します。６年生のみ弁当持参で、午後に前日準備を行い
ます。 

 
３ 運動会当日の片付けについて 
 ○ 解団式終了後、テント等の片付けを行います。ＰＴＡ保健体育委員会、おやじ会の皆様の

協力をお願いします。また、ご都合のつく保護者の皆様も一緒にお手伝いいただけると助か
ります。 

 

４ 運動会の日程 

 １８日（土） １９日（日） ２０日（月） ２１日（火） 

通 

常 

前日準備 
１～5年下校【12:15】 

6年下校【15:00】 

運動会 
児童下校 

【１２：４０】 
振替休業日 
（１９日分） 

通常授業 
【通常通り】 

６年のみ弁当 なし 給食 

 

５ 雨天時の場合 

○ １９日（日）午前中授業（弁当なし） 

○ ２０日（月）振替休業 

○ ２１日（火）運動会（給食あり） 

○ ２２日（水）通常授業 

※ 天候の状況等により、運動会実施日や日程等を変更することもあります。ご了承ください。 

～裏面へ～ 



６ 観覧について 

○ 敷物やイスの設置は可能ですが、設置する場合は参観・撮影スペース以外をご利用ください。

なお、テントの設置はできません。事前の場所取りなども行いません。 

○ 休憩場所として、体育館を開放いたします。 

○ 観覧の際は、各自、感染症等の予防にご協力ください。 

○ 思いやり席を設けます。 

 

７  その他  

  ○  競技中のトラック内への立ち入りは、関係者以外は禁止とします。 

○ 写真やビデオ撮影は、児童の演技の妨げや周りの方々の迷惑にならないように、所定の場

所で行ってください。PTA文化広報委員会は、広報用としてトラック内で撮影を行います。 

 ○ トイレは、以下の場所を御利用ください。 

  ・ 体育館トイレ  ・ プールトイレ ・ 南校舎１階西側トイレ（３・４年下足室前） 

  ・ 南校舎１階東側トイレ（１・２年下足室前） 

  ○ 敷地内禁煙です。 

 〇 自転車やバイク等でお越しの際は、給食室周辺を駐輪場としますのでご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋季大運動会 保護者駐車場案内 

延岡市消防署（１００台） 

 

延岡合同庁舎（５４台） 

 

運転免許センター（７６台） 

 

労働総合庁舎（６０台） 

 

〈利用可能な施設〉 

・延岡市消防署 ・延岡合同庁舎 ・延岡運転免許センター ・労働総合庁舎（ハローワーク）  

・北部子どもセンター ※ 表示以外の施設や駐車スペース、路上駐車は絶対にしないでください。 

北部子どもセンター（２６台） 

 

×の部分よ

り侵入禁止

です。空いて

いても駐車

できません

（センター職

員用です） 

×の部分よ

り侵入禁止

です。空いて

いても駐車

できません

（庁舎職員用

です） 

 

×の部分よ

り侵入禁止

です。第２駐

車場は駐車

禁止です。 

 

×の部分よ

り侵入禁止

です。空いて

いても駐車

できません

（センター職

員用です） 


